
様式第３号(第４条関係)  
 

回　答　用　紙 
 

 
番　号

受　付 
月　日

件　　　　　名

 

第１６号

令和 

2 年 6 月 3 日 大町郡山信用金庫前のゴミの出し方について

  
担当課名 住民課 回　　　　　答

  
　日頃より、当町のごみ処理行政につきまして、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 
　また、この度はごみ収集所の問題点について、ご意見をいただきありがとうございま

した。 
　さて、ご意見をいただきました内容につきましては、ごみ集積所に集積かごやネット

がないためカラスにごみが荒らされ、環境衛生や安全の面から問題となっており、これ

までも町から地元区長にネットの設置をお願いしてきたところです。 
　この度、地元区長に対し、ごみ集積所のごみがカラスに荒らされ、環境衛生、安全面

で問題があること、また、収集業者や近所の方々が散乱したごみを清掃している現状を

説明のうえ、改めてごみ集積所のネット設置についてお願いをしましたのでご報告いた

します。 
　たま、町内には同様の問題が発生しているごみ集積所がほかにもあると思われますの

で、町内全体の課題として、区長会などを通じて各地区にごみ集積所の適正な管理につ

いてお願いして参りたいと思いますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 
 


